[bookmark: _Hlk135660636]Zarządzenie nr 59 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 sierpnia 2025 r. 
w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Sołtysek”
Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Sołtysek”, zwanego dalej „rezerwatem”.
§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1 obejmują:
1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które zostały określone w załączniku nr 1 do zarządzenia;
2) opis sposobów ochrony czynnej gatunków oraz ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 
§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.
§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz


Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 59 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 sierpnia 2025 r.
Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich skutków.
	Lp.

	Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych
	Sposoby eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych

	Zagrożenia wewnętrzne istniejące

	1.
	Zarastanie siedlisk torfowiskowych przez roślinność drzewiastą (drzewa, krzewy)
	Usuwanie poprzez wycinkę nalotu drzew 
i krzewów, w tym w szczególności brzozy, olchy i wierzb z powierzchni torfowisk (siedliska 7140 i 7230) do uzyskania pokrycia drzew nie wyższej niż 10%.

	Zagrożenia wewnętrzne potencjalne

	2.
	Nie stwierdzono
	Nie określa się

	Zagrożenia zewnętrzne istniejące i potencjalne

	3.
	Nie stwierdzono
	Nie określa się





Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 59 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 31 sierpnia 2025 r.
Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań.
	Lp.
	Rodzaj zadań 
ochronnych
	Rozmiar zadań ochronnych
	Lokalizacja zadań
ochronnych

	1.
	Wycinka nalotu drzew i krzewów według potrzeb, w tym szczególnie brzozy, olchy i wierzby głównie szarej do uzyskania pokrycia drzew nie wyższej niż 10%. Powstałą biomasę (w tym gałęziówkę) usunąć poza płaty siedlisk 7140 i 7230 (składować w dawnych rowach melioracyjnych w celu zatrzymania wody na torfowisku). Prace powinny zostać wykonane
w okresie jesienno - zimowym ze względu na ochronę brzozy niskiej i chamedafne północnej.
Po przeprowadzonym pierwszym zabiegu wejście z kolejnymi działaniami powinno być poparte wizja terenową podczas której ustalona zostanie zasadność kolejnego wejścia z pracami.
	0,80 ha
2,90 ha
	415h
416a




Uzasadnienie
Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody jest wykonaniem ustawowej delegacji wynikającej z art. 22 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884).
Zgodnie z tym przepisem, regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia w drodze zarządzenia zadania ochronne dla rezerwatów przyrody dla których nie ustanowiono planów ochrony.
Projekt zadań ochronnych dla rezerwatu „Sołtysek” sporządzony został przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie w oparciu o stwierdzone zagrożenie dla przedmiotu ochrony jakim jest m.in. torfowisko wysokie wraz z przyległymi borami i lasami bagiennymi.
Zaplanowane w niniejszym zarządzeniu zabiegi ochronne mają na celu stworzenia optymalnych warunków do rozwoju roślinności związanej z siedliskami torfowiskowymi, tj. siedliskiem 7140 torfowiska przejściowe i trzęsawiska oraz 7230 górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk, które zlokalizowane są w granicach ww. rezerwatu przyrody.
Niewykonanie powyższych zabiegów może doprowadzić do niekontrolowanej sukcesji i zaniku roślinności związanej z ww. siedliskami.
Niniejsze zarządzenie obowiązywać będzie do 31 sierpnia 2030 r.	
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska 
w Olsztynie
Agata Moździerz
8
